1401. Bürgermeister, Rath und Gemeinde der Stadt Slawe verkaufen dem Cistercienser Nonnenkloster in Cöslin eine jährliche Rente von 70 Mark für ein Kapital von 1000 Mark, behalten sich aber das Rückkaufrecht vor.

In nomine domini. amen. Uniuersis et singulis Cristi fidelibus presentes literas nostras visuris seu audituris pateat euidenter, quod nos proconsules, consules ac commune ciuitatis Slawe in Pomerania, Caminensis diocesis, sufficienter deliberati et maturis consiliis vsi, legitimo venditionis tytulo vendidimus concorditer et dimisimus, necnon presentibus vendimus et dimittimus, nomine et vice eiusdem ciuitatis nostre, honorabili viro, domino Johanni Molner preposito necnon religiosis dominabus Alheidi abbatisse, Margarete priorisse, totique conuentui monasterii sanctimonialium in Cussalyn Cisterciensis ordinis, dicte diocesis, septuaginta marcas vynkouen (?) denariorum perpetuos redditus, quos ipsis et eorum sequacibus singulis annis in festo sancti Martini episcopi intra muros ciuitatis Cussalyn de fructibus, redditibus, pactibus, prouentibus ac bonis ciuitatis nostre promptioribus vbicunq̄ue situatis sub nostris laboribus, sumptibus, periculis et expensis exsoluere promittimus et presentare absque vlla dilatione, absque excusationibus, exceptionibus et etiam oneribus et seruitiis quibuscunq̄ue, pro mille marcis monete predictae, nobis ante confectionem presentium literarum in prompta et bona pecunia numeratis, traditis et integraliter persolutis, ac in necessarios vsus dicte ciuitatis nostre Slawe impensis et conuersis; ita tamen, quod dicte septuaginta marce annuorum reddituum pro nobis aut nostris ciuibus a nullo homine, cuiuscunq̄ue dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis aut preeminentie fuerit, quocunq̄ue modo arrestari, detineri, impediri seu prohiberi debent. Qui si arrestati, detenti, seu prohibiti fuerint per aliquem, ut prefertur, extunc volumus et presentibus promittimus, nomine quo supra, preposito, abbatisse, priorisse totique conuentui et eorum sequacibus sub nostris periculis et expensis quitare, soluere eosdem et facere dearrestari. Ceterum si, quod absit, prefati prepositus, abbatissa, priorissa totusque conuentus, vel prepositus nomine dictorum, ob defectum retardate solutionis predictorum reddituum in parte vel in toto expensas et dampna notabiliter fecerint et receperint, fecerit et receperit, etiam pro extorsione eorundem, has et hec volumus et debemus nos et nostri successores ipsis funditus resarcire. Insuper huiusmodi contractu rite et rationabiliter modo ut premititur completo, iidem prepositus, abbatissa, priorissa totusque conuentus monasterii in Cussalyn preminati de speciali beneficio et eorum bona voluntate nobis et successoribus nostris annuerunt et dederunt liberam facultatem reemendi, quodocunq̄ue poterimus, dictas septuaginta marcas annuorum reddituum pro mille marcis monete prius dicte, dummodo ipsis huiusmodi reemptionem ante per diuiniu annu ante festum beati Martini episcopi intinemus cum effectu. Qua preintimatione facta extunc dictas mille marcas et septuaginta marcas reddituum de isto anno ad festum beati Martini proximu exsoluere promittimus indilate. Renuntiamus igitur pro nobis et nostris successoribus presentibus et futuris in omnibus premissis et quolibet premissorum exceptioni doli mali, rei sic non geste, non numerate pecunie, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum, illi presertim beneficio dicenti, quod fructus et redditus percepti in sortem computentur, et quod auctoritas, consensus, scientia et voluntas dominorum nostrorum non affuit vel etiam non interuenit, necnon beneficiis et auxiliis quibuscunq̄ue tam iuris canonici quam ciuilis, quibus presens contractus vel aliquid in eo contentum vitiari poterit aliquiditer vel infringi aut annullari, etiam si ad rescindendum contractum a canone vel a lege sunt inducta, juri etiam dicenti, huiusmodi generalem renuntiationem non valere. Promittimus etiam presentibus, literas presentes in defectum presentium superdicto contractu plene et bona fide renouare. In quorum omnium et singulorum premissorum euidentis testimonium presentes literas nostras ex certa scientia nostra maiori ciuitatis nostre sigillo presentibus appenso fecimus roborari. Datum Slawe anno m° cccc° primo, in profesto beate Elyzabeth vidue gloriose.